
Città d’Arte

COMUNE DI MAENZA
PROVINCIA DI LATINA

P.za Leone XIII, 1 – Tel. 0773 951310/951997 – Fax 0773 951188

COPIA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

n. 40
del  18-03-2019

Oggetto: Regolamento Uffici e Servizi - Modifica parziale dell'allegato A)
"Funzionigramma"

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese di marzo alle ore 09:15 e segg.,
regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nell’ufficio del Sindaco del Comune
suddetto con la presenza dei signori:

Nome Funzione Presenza
CLAUDIO SPERDUTI SINDACO P
DORINA RISI ASSESSORE    A

MARIO IAGNOCCO ASSESSORE P
ALESSANDRA TOMEI ASSESSORE P
ROBERTO CICCATERI ASSESSORE    A

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (articolo 97 comma 4°
lettera a) del D.Lgs del 18.08.2000 n° 267) il SEGRETARIO COMUNALE  PASQUALE LOFFREDO.
Il SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; ai sensi
dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000, ha espresso parere favorevole

Visto il D.Lgs. 25.02.1995 n.77 come modificato dal D.Lgs. 267/2000;
Vista la legge 15 maggio 1997, n.127 come modificato dal D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilità.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con propria Deliberazione n° 84 del 1.08.2016 e ss.mm.ii. è stato

approvato il Regolamento degli Uffici e Servizi e il relativo allegato “A” denominato

Funzionigramma che descrive le competenze specifiche delle strutture organizzative di

cui si compone il Comune di Maenza;

Considerato che il pagamento delle utenze per la fornitura di energia elettrica, telefono,

gas e acqua per gli immobili e le vie comunali sono incardinati su diverse aree e che tale

frammentarietà causa un rallentamento e disguidi nelle fasi di impegno e di liquidazione

della spesa necessaria per fronteggiare il regolare funzionamento dei servizi sul territorio;

Ritenuto necessario, per consentire uno snellimento dell’attività amministrativa,

individuare un unico centro di acquisto per la gestione degli impegni e delle liquidazioni

di spesa di gas, luce, acqua e telefono, per far si che i rispettivi gestori abbiano

determinati  interlocutori con cui interfacciarsi per qualsiasi problematica da dipanare;

Ritenuto congruo incardinare le utenze di gas, luce e acqua nel settore del patrimonio

immobiliare (Area tecnico-manutentiva), e le utenze telefoniche nel settore finanziario

(Area economico-contabile);

Visto l’allegato “A” al Regolamento degli Uffici e Servizi denominato

“Funzionigramma”;

Ritenuto  modificarlo parzialmente secondo le indicazioni sopra riportate;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto lo Statuto comunale

Visto il Regolamento degli Uffici e servizi;

con voti unanimi favorevoli legalmente resi

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1.

Di modificare parzialmente l’allegato A) del Regolamento degli Uffici e Servizi2.

denominato “Funzionigramma” per la parte che regolamenta le competenze delle

strutture organizzative in tema di gestione della spesa delle utenze di gas, luce,

acqua e telefono;

Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 18-03-2019 - Pagina 2 di 5 - Comune di MAENZA



Di stabilire, per snellire l’attività amministrativa, che tali spese vengano incardinate3.

in due centri di costo:

le utenze di gas, luce e acqua nel settore del patrimonio immobiliare (Areaa.

tecnico-manutentiva);

le utenze telefoniche nel settore finanziario (Area economico-contabile);b.

di trasmettere la presente deliberazione agli uffici competenti;4.

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art.5.

134 co. 4° del D.Lgs 267/2000.

Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 18-03-2019 - Pagina 3 di 5 - Comune di MAENZA



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
F.to  CLAUDIO SPERDUTI

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE LOFFREDO

Pareri ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs 267/2000:
Per la regolarità tecnica si è espresso:
Parere  Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to  ANNA D'ALESSIO

Pareri ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs 267/2000:
Per la regolarità tecnica si è espresso:
Parere  Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to GEOM. MICHELE NARDACCI

Pareri ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs 267/2000:
Per la regolarità tecnica si è espresso:
Parere  Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to RAG. Giovanna Valle

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il responsabile della pubblicazione on-line
(Regolamento approvato con D.G.C.m°25 del 17.03.2016 e relativo decreto di nomina)

Visti gli atti d’ufficio
Visto lo Statuto comunale

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni-
consecutivi nel sito Web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 31, comma
1°, della Legge 18 giugno 2009, n° 69) ed è stata compresa nell’elenco prot. n° ________ in data
odierna, delle deliberazioni comunicate ai Capigruppo consiliari (art. 125 del D.Lgs 18.08.2000 n°
267)

Maenza, lì 19-03-2019
Il RESPONSABILE DELLA PUB. ON LINE

F.to

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 18-03-2019 - Pagina 4 di 5 - Comune di MAENZA



che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 18-03-2019 in quanto

dichiarata immediatamente eseguibile

decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione

Maenza, 19-03-2019
Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE LOFFREDO

Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 18-03-2019 - Pagina 5 di 5 - Comune di MAENZA


